
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

일자리경제과 15,282,556 14,411,574 870,982

국 5,539,107

균 646,156

기 15,760

시 4,332,917

군 4,748,616

고용 촉진 및 안정 2,145,161 3,072,173 △927,012

국 91,137

균 646,156

시 563,002

군 844,866

고용안정 지원 2,145,161 3,072,173 △927,012

국 91,137

균 646,156

시 563,002

군 844,866

고용안정 업무 운영 12,000 12,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○일반수용비 7,000

―고용창출을 위한 홍보물 제작
3,000

―일자리공시제관련 평가자료 인쇄등
1,000

―공시제 일자리대상 평가자료 제작
3,000

○운영수당 2,000

―일자리창출 노사민정협의회 참석수당
2,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○경제산업국 시책업무추진비
1,500

○일자리경제과 시책업무추진비
1,500

지역 일자리 창출 사업 30,000 119,000 △89,000

201 일반운영비 30,000 100,000 △70,000

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○신중년 일자리창출 프로그램 운영
10,000

○창업 아카데미 운영 10,000

○청년 취업아카데미 운영
10,000

장인선정 및 지원 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000
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3,000,000원

10,000원*50부*2회

100,000원*30Page

100,000원*10명*2회

1,500,000원

1,500,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○인증서 등 인증패 1,000

○위원 수당 1,000

○홍보 등 물품 1,000

청년 면접비 지원 31,000 0 31,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○시스템 구축 5,000

○홍보비 1,000

301 일반보전금 25,000 0 25,000

14 기타보상금 25,000 0 25,000

○청년 면접비 지원 25,000

모다(多)-일 청년인턴지원 사업(지역주도형 청년일자리
사업)

70,066 177,340 △107,274

균 40,580

군 29,486

307 민간이전 70,066 136,340 △66,274

균 40,580

군 29,486

02 민간경상사업보조 64,066 128,000 △63,934

○모다-일 청년인턴지원사업 자기개발지원
1,200

균 600

군 600

○모다-일 청년인턴지원사업 인건비 지원
62,866

균 36,980

군 25,886

12 민간인위탁교육비 6,000 8,340 △2,340

○모다-일 청년인턴지원사업 위탁교육비
6,000

균 3,000

군 3,000

청년 드림플러스 창업지원 사업 47,008 108,800 △61,792

균 22,862

군 24,146

203 업무추진비 1,400 4,000 △2,600

균 700

군 700

03 시책추진업무추진비 1,400 4,000 △2,600

○청년 드림플러스 창업지원 사업 시책업무
추진비 1,400

균 700

군 700
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1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

50,000원*250명*2회

1,200,000원

62,866,000원

6,000,000원

1,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

307 민간이전 45,608 103,800 △58,192

균 22,162

군 23,446

02 민간경상사업보조 42,108 93,800 △51,692

○청년 드림플러스 창업지원 사업 인건비 지
원 42,108

균 22,162

군 19,946

12 민간인위탁교육비 3,500 10,000 △6,500

○청년 드림플러스 창업지원 사업 위탁교육
비 3,500

청년정책 추진 13,000 13,000 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○청년정책사업 홍보물 제작
1,000

○운영수당 12,000

―청년정책위원회 참석수당
4,000

―청년정책협의체 참석수당
8,000

사회적기업 육성 330,741 500,000 △169,259

균 247,991

시 57,950

군 24,800

307 민간이전 330,741 500,000 △169,259

균 247,991

시 57,950

군 24,800

02 민간경상사업보조 330,741 500,000 △169,259

○사회적기업 육성 330,741

균 247,991

시 57,950

군 24,800

사회적경제기업 등 홍보지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○사회적기업·청년창업기업 프리마켓
20,000

공공근로사업 지원 282,820 205,910 76,910

시 141,410

군 141,410

101 인건비 279,774 204,002 75,772

시 139,887
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42,108,000원

3,500,000원

1,000,000원

100,000원*10명*4회

100,000원*20명*4회

330,741,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

군 139,887

04 기간제근로자등보수 279,774 204,002 75,772

○공공근로사업 인건비 279,774

―인건비 252,048

시 126,024

군 126,024

―4대보험료 기관부담금
27,726

시 13,863

군 13,863

201 일반운영비 3,046 1,908 1,138

시 1,523

군 1,523

01 사무관리비 3,046 1,908 1,138

○공공근로사업 물품구입 3,046

시 1,523

군 1,523

공공근로사업 지원(추가군비) 116,407 120,683 △4,276

101 인건비 115,407 118,905 △3,498

04 기간제근로자등보수 115,407 118,905 △3,498

○공공근로사업 인건비 115,407

―인건비 103,970

―4대보험료 기관부담금
11,437

201 일반운영비 1,000 1,778 △778

01 사무관리비 1,000 1,778 △778

○공공근로사업 물품구입 1,000

지역공동체 일자리 사업(전환사업) 376,400 823,720 △447,320

시 282,300

군 94,100

101 인건비 369,732 818,675 △448,943

시 277,299

군 92,433

04 기간제근로자등보수 369,732 818,675 △448,943

○지역공동체일자리사업 인건비 369,732

―인건비 334,653

시 250,990

군 83,663

―4대보험료 기관부담금 35,079

시 26,309

군 8,770

201 일반운영비 6,668 5,045 1,623

시 5,001
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1,050,200원*30명*8월

252,048,000원*11%

3,046,000원

1,050,200원*33명*3월

103,969,800원*11%

1,000,000원

1,338,610원*25명*10월

35,079,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

군 1,667

01 사무관리비 6,668 5,045 1,623

○지역공동체 일자리 사업 물품구입
6,668

시 5,001

군 1,667

취약근로자 환경개선 1,300 1,300 0

201 일반운영비 600 1,300 △700

01 사무관리비 600 1,300 △700

○일반수용비 100

―회의자료 인쇄 등 100

○운영수당 500

―생활임금추진위원회 참석수당
500

203 업무추진비 700 0 700

03 시책추진업무추진비 700 0 700

○공공일자리사업 시책업무추진비
700

취업정보센터 운영 18,296 18,296 0

201 일반운영비 12,296 18,296 △6,000

01 사무관리비 11,096 11,096 0

○정관취업정보센터 무인경비시스템 사용료
1,176

○취업정보센터 홍보물 제작 및 운영물품 구
입 8,000

―명함 및 구인구직신청서 등 제작
1,000

―홍보용 물품 및 리플릿 등 제작
5,000

―취업정보센터 운영물품 등 구입
2,000

○공기청정기 임차료(30평형)
600

○정관취업정보센터 팩스 이용료
120

○취업정보센터 방문민원 음용수 등 구입
1,200

02 공공운영비 1,200 7,200 △6,000

○고용안정정보망(워크넷) 문자서비스 발송
1,200

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

○취업정보센터 시설장비 유지비
6,000

취업상담원 인건비 지원 20,000 20,000 0

시 10,000
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6,668,000원

100,000원*1회

100,000원*5명*1회

700,000원

98,000원*12월

1,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

50,000원*1대*12월

10,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*12월

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

군 10,000

101 인건비 20,000 20,000 0

시 10,000

군 10,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

○취업상담원 인건비 지원 20,000

―월 급여 18,053

시 9,027

군 9,026

―4대 보험료 등 1,947

시 973

군 974

취업상담원 인건비 지원(자체) 104,825 102,317 2,508

101 인건비 104,825 102,317 2,508

04 기간제근로자등보수 104,825 102,317 2,508

○취업상담원인건비 104,825

―월급여 90,987

―산재보험 910

―고용보험 1,593

―국민연금 4,095

―국민건강보험 3,226

―노인장기요양보험
414

―복지포인트 1,800

―명절상여금 1,800

희망 일자리 버스킹 활동 20,000 0 20,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○희망 일자리 버스킹 활동
20,000

새일센터 지정운영 477,406 477,406 0

균 334,723

시 71,342

군 71,341

101 인건비 174,192 174,192 0

균 87,096

시 43,548

군 43,548

03 공무직(무기계약)근로자보수 174,192 174,192 0

○취업상담사 인건비 174,192

―인부임등 174,192

균 87,096

시 43,548
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90,264원*1명*200일

9,735원*1명*200일

90,264원*6명*168일

90,987,000원*1%

90,987,000원*1.75%

90,987,000원*4.5%

90,987,000원*3.545%

3,226,000원*12.81%

300,000원*6명*1회

300,000원*6명*1회

20,000,000원

174,192,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

군 43,548

201 일반운영비 120,894 125,894 △5,000

균 101,947

시 9,474

군 9,473

01 사무관리비 120,894 125,894 △5,000

○취업연계 및 사후관리 23,080

균 11,540

시 5,770

군 5,770

○성과운영사업 14,814

균 7,407

시 3,704

군 3,703

○직업훈련프로그램 운영 83,000

균 83,000

202 여비 800 800 0

균 400

시 200

군 200

05 공무원 교육여비 800 800 0

○취업상담사 교육여비 800

균 400

시 200

군 200

301 일반보전금 176,520 176,520 0

균 142,780

시 16,870

군 16,870

11 행사실비지원금 13,120 13,120 0

○취업연계 및 사후관리 2,120

균 1,060

시 530

군 530

○직업훈련프로그램 운영 11,000

균 11,000

14 기타보상금 163,400 163,400 0

○새일센터 인턴운영 163,400

균 130,720

시 16,340

군 16,340

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

균 2,500
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23,080,000원

14,814,000원

83,000,000원

800,000원

2,120,000원

11,000,000원

163,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

시 1,250

군 1,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

○기업환경개선지원 5,000

균 2,500

시 1,250

군 1,250

새일센터 지정운영(추가군비) 56,055 49,239 6,816

101 인건비 38,655 37,839 816

03 공무직(무기계약)근로자보수 38,655 31,814 6,841

○취업상담사 인건비 부족분
31,590

○취업상담사 성과상여금
7,065

202 여비 16,800 10,800 6,000

01 국내여비 16,800 10,800 6,000

○관내 기본업무 수행여비
16,800

303 포상금 600 600 0

01 포상금 600 600 0

○취업상담사 대학생 자녀학비 지원금
600

경력단절여성 취업지원 91,137 91,137 0

국 91,137

101 인건비 69,595 69,595 0

국 69,595

03 공무직(무기계약)근로자보수 69,595 69,595 0

○직업상담사 인건비 69,595

―인부임등 69,595

국 69,595

201 일반운영비 16,822 16,822 0

국 16,822

01 사무관리비 16,822 16,822 0

○상담프로그램 운영비 등
16,822

국 16,822

202 여비 400 400 0

국 400

05 공무원 교육여비 400 400 0

○직업상담사 교육여비 400

국 400

301 일반보전금 4,320 4,320 0

국 4,320

11 행사실비지원금 4,320 4,320 0
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5,000,000원

31,590,000원

1,413,000원*5명

20,000원*5명*14일*12월

300,000원*2명

69,594,812원

16,822,000원

400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용안정 지원 (단위:천원)

○상담프로그램 운영비 등 4,320

국 4,320

경력단절여성 취업지원(추가군비) 23,700 21,705 1,995

101 인건비 16,680 17,085 △405

03 공무직(무기계약)근로자보수 16,680 14,675 2,005

○직업상담사 인건비 부족분
13,854

○직업상담사 성과상여금
2,826

202 여비 6,720 4,320 2,400

01 국내여비 6,720 4,320 2,400

○관내 기본업무 수행여비
6,720

303 포상금 300 300 0

01 포상금 300 300 0

○직업상담사 대학생 자녀학비 지원금
300

노인 일자리 증진 10,081,585 8,203,552 1,878,033

국 4,683,664

시 2,994,466

군 2,403,455

노인 일자리 관리 10,081,585 8,203,552 1,878,033

국 4,683,664

시 2,994,466

군 2,403,455

노인일자리 및 사회활동지원 사업 9,367,329 7,943,776 1,423,553

국 4,683,664

시 2,810,199

군 1,873,466

307 민간이전 9,367,329 7,943,776 1,423,553

국 4,683,664

시 2,810,199

군 1,873,466

05 민간위탁금 9,367,329 7,943,776 1,423,553

○노인일자리 및 사회활동지원 사업
9,367,329

국 4,683,664

시 2,810,199

군 1,873,466

시니어클럽 운영지원 365,098 259,776 105,322

시 184,267

군 180,831

307 민간이전 365,098 259,776 105,322

시 184,267
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4,320,000원

13,854,000원

1,413,000원*2명

20,000원*2명*14일*12월

300,000원*1명

9,367,329,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 노인 일자리 증진
단위: 노인 일자리 관리 (단위:천원)

군 180,831

10 사회복지시설법정운영비보조 365,098 259,776 105,322

○시니어클럽 인건비 307,954

―인건비 304,518

시 152,259

군 152,259

―복지포인트 700

시 700

―초과근무수당 2,736

시 2,736

○시니어클럽 운영비 57,144

시 28,572

군 28,572

노인일자리 및 사회활동지원 사업(추가군비) 349,158 0 349,158

307 민간이전 349,158 0 349,158

05 민간위탁금 349,158 0 349,158

○노인일자리 및 사회활동지원 사업(추가군
비) 349,158

―참여자 인건비 315,000

―전담인력 인건비 34,158

장애인 일자리 증진 1,444,230 1,444,230 0

국 722,115

시 722,115

장애인 일자리 관리 1,444,230 1,444,230 0

국 722,115

시 722,115

장애인일자리 지원(일반형 일자리) 692,024 692,024 0

국 346,012

시 346,012

301 일반보전금 692,024 692,024 0

국 346,012

시 346,012

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 692,024 692,024 0

○장애인일자리 지원(일반형 일자리)
692,024

국 346,012

시 346,012

장애인일자리 지원(시간제 일자리) 230,730 230,730 0

국 115,365

시 115,365

301 일반보전금 230,730 230,730 0

국 115,365

시 115,365
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304,518,000원

700,000원

2,736,000원

57,144,000원

3,150,000원*100명

34,158,000원*1명

692,024,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 장애인 일자리 증진
단위: 장애인 일자리 관리 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 230,730 230,730 0

○장애인일자리 지원(시간제 일자리)
230,730

국 115,365

시 115,365

장애인일자리 지원(복지일자리) 229,464 229,464 0

국 114,732

시 114,732

301 일반보전금 229,464 229,464 0

국 114,732

시 114,732

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 229,464 229,464 0

○장애인일자리 지원(복지일자리)
229,464

국 114,732

시 114,732

발달장애인 요양보호사 보조사업 292,012 292,012 0

국 146,006

시 146,006

307 민간이전 292,012 292,012 0

국 146,006

시 146,006

05 민간위탁금 292,012 292,012 0

○발달장애인 요양보호사 보조일자리 사업
292,012

국 146,006

시 146,006

청년 복지 증진 468,184 752,684 △284,500

국 12,000

시 8,000

군 448,184

청년복지 지원 468,184 752,684 △284,500

국 12,000

시 8,000

군 448,184

대학생 아르바이트 운영 445,184 488,768 △43,584

101 인건비 445,184 488,768 △43,584

04 기간제근로자등보수 445,184 488,768 △43,584

○대학생 아르바이트 인건비 445,184

―인건비 433,268

―산재보험 4,333

―고용보험 7,583

청년월세 한시 특별지원 23,000 263,916 △240,916
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230,730,000원

229,464,000원

292,012,000원

90,264원*300명*16일

433,268,000원*1%

433,268,000원*1.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 복지 증진
단위: 청년복지 지원 (단위:천원)

국 12,000

시 8,000

군 3,000

301 일반보전금 23,000 263,916 △240,916

국 12,000

시 8,000

군 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 23,000 263,916 △240,916

○청년월세 한시 특별지원
23,000

국 12,000

시 8,000

군 3,000

지역경제 활성화 1,036,158 831,697 204,461

국 30,191

기 15,760

시 45,334

군 944,873

지역경제 지원 478,158 670,697 △192,539

국 30,191

기 15,760

시 45,334

군 386,873

물가안정 관리 16,470 20,015 △3,545

101 인건비 14,470 14,121 349

04 기간제근로자등보수 14,470 14,121 349

○물가조사원 14,470

―인건비 14,082

―산재보험 141

―고용보험 247

201 일반운영비 2,000 5,894 △3,894

01 사무관리비 2,000 5,894 △3,894

○일반수용비 2,000

―물가안정 현수막 제작
1,200

―각종 신고증 서식 인쇄
800

전통시장 활성화 324,684 141,832 182,852

101 인건비 44,584 43,510 1,074

04 기간제근로자등보수 44,584 43,510 1,074

○기장시장 고객쉼터 운영 기간제 44,584

―인건비(평일) 27,080

―인건비(주말) 11,915
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23,000,000원

90,264원*3명*52일

14,082,000원*1%

14,082,000원*1.75%

80,000원*15매

200원*1,000매*4종

90,264원*1명*300일

90,264원*1명*132일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 지원 (단위:천원)

―산재보험 390

―고용보험 683

―국민연금 1,755

―건강보험 1,383

―노인장기요양보험
178

―복지포인트 600

―명절상여금 600

201 일반운영비 10,100 5,322 4,778

01 사무관리비 5,900 3,620 2,280

○기장시장 고객쉼터 운영비
1,000

○기장시장 상표 등록료 100

○전통시장 활성화 홍보물 제작
3,000

○전통시장 활성화를 위한 우수시장 박람회
홍보비 1,800

02 공공운영비 4,200 1,702 2,498

○송정시장 아치형 안내간판 전기요금
1,200

○시장시설 유지비 3,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○기장시장·소외상권 활성화 방안 연구 용역
22,000

307 민간이전 48,000 48,000 0

04 민간행사사업보조 48,000 48,000 0

○문화관광형시장 육성사업(자체)
48,000

401 시설비및부대비 200,000 45,000 155,000

01 시설비 200,000 45,000 155,000

○기장시장 지하층 바닥 정비공사
200,000

대규모점포 관리 7,800 7,600 200

201 일반운영비 7,800 7,600 200

01 사무관리비 7,800 7,600 200

○대규모점포 등록 관련 전문기관 조사
6,000

○운영수당 1,800

―유통분쟁조정위원회의 참석수당
900

―유통기업상생발전협의회 참석수당
900

상거래 질서 관리 21,825 0 21,825

201 일반운영비 21,825 0 21,825
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38,995,000원*1%

38,995,000원*1.75%

38,995,000원*4.5%

38,995,000원*3.545%

1,383,000원*12.81%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

1,000,000원

100,000원

1,000원*3,000개

1,800,000원

100,000원*12월

3,000,000원

22,000,000원

48,000,000원

200,000,000원

6,000,000원

100,000원*9명*1회

100,000원*9명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 21,825 0 21,825

○계량기 정기검사 21,825

―계량기 정기검사 대행수수료
20,625

―계량기 정기검사 관련 물품구입 1,200

ㆍ계량기 정기검사 홍보 현수막 제작
800

ㆍ검사합격필증 등 제작
400

착한 가격업소 활성화 지원사업 12,639 0 12,639

국 3,791

시 4,424

군 4,424

201 일반운영비 12,639 0 12,639

국 3,791

시 4,424

군 4,424

01 사무관리비 12,639 0 12,639

○착한가격업소 활성화 지원사업
12,639

국 3,791

시 4,424

군 4,424

신재생에너지 확대기반조성사업 45,000 331,000 △286,000

기 15,760

시 29,240

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

기 15,760

시 29,240

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 0 45,000

○공감데이케어센터 태양광발전설비 설치
45,000

기 15,760

시 29,240

취약계층에너지복지사업(복지시설 및 저소득층 LED조명
교체사업)

49,740 160,000 △110,260

국 26,400

시 11,670

군 11,670

401 시설비및부대비 49,740 160,000 △110,260

국 26,400

시 11,670

군 11,670

01 시설비 49,740 160,000 △110,260
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20,625,000원*1회

80,000원*10개

400,000원*1회

12,639,000원

45,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 지원 (단위:천원)

○취약계층에너지복지사업(복지시설 LED조명
교체사업) 42,000

국 21,000

시 10,500

군 10,500

○취약계층에너지복지사업(저소득층 LED조명
교체사업) 7,740

국 5,400

시 1,170

군 1,170

중소기업 지원 558,000 161,000 397,000

산업단지 관리 558,000 161,000 397,000

201 일반운영비 2,000 12,000 △10,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○산업단지 안내 팸플릿 제작
2,000

401 시설비및부대비 556,000 149,000 407,000

01 시설비 546,000 149,000 397,000

○농공단지 법면 재해예방 환경정비
40,000

○농공단지 내(서일캐스팅)북측 비탈면 계측
용역 10,000

○정관농공단지 지원시설 리모델링
496,000

02 감리비 10,000 0 10,000

○정관농공단지 지원시설 리모델링 감리
10,000

행정운영경비(일자리경제과) 107,238 107,238 0

기본경비(일자리경제과) 107,238 107,238 0

기본경비(일자리경제과) 107,238 107,238 0

201 일반운영비 38,414 38,414 0

01 사무관리비 38,414 38,414 0

○일반수용비 11,780

―부서기본 사무용품비
1,242

―흑백레이저프린터 토너
3,617

―컬러레이저프린터 토너
3,375

―복사기토너 360

―복사기드럼 360

―복사용지 2,070

ㆍA4 2,070

―신문구독료 756

ㆍ중앙지 432
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42,000,000원

7,740,000원

2,000원*1,000매

40,000,000원

10,000,000원

496,000,000원

10,000,000원

5,000원*23명*12월*90%

191,350원*7대*3회*90%

250,000원*3대*5회*90%

200,000원*1대*2회*90%

200,000원*1대*2회*90%

20,000원*23명*5박스*90%

20,000원*2종*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비(일자리경제과) (단위:천원)

ㆍ지방지 324

○급량비 23,847

―부서기본업무 특근매식비
23,847

○국장실 운영비 2,160

○정수기 임차료 432

○정수기 필터교체비
195

202 여비 61,824 61,824 0

01 국내여비 61,824 61,824 0

○관내 기본업무 수행여비
61,824

203 업무추진비 7,000 7,000 0

01 기관운영업무추진비 2,200 2,200 0

○경제산업국장 2,200

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800
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15,000원*2종*12월*90%

8,000원*23명*12일*12월*90%

200,000원*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

20,000원*23명*14일*12월*80%

2,200,000원

400,000원*12월


